
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
________ 

Số:          /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________________ 

        Kon Tum, ngày      tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng  
nhãn hiệu chứng nhận Nấm linh chi Kon Tum 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh 

Kon Tum; 

Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận Nấm linh 
chi Kon Tum;  

Căn cứ Hướng dẫn số 6296/HD-SYT ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Sở Y tế 
tỉnh Kon Tum về việc thực hiện một số nội dung trong các Quy chế quản lý và sử 
dụng nhãn hiệu chứng nhận Sâm Ngọc Linh và 09 dược liệu khác có nguồn gốc trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ đề nghị cấp quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận Nấm linh chi Kon Tum; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, dược Sở Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận số: 01; 

Quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận: Nấm linh chi Kon Tum, hình. 

Chủ Giấy chứng nhận: Công ty Cổ phần Dược liệu sạch Kon Tum. 

Địa chỉ: 80 - Võ Nguyên Giáp, phường Trường Chinh, thành phố Kon Tum, 
tỉnh Kon Tum. 

Màu sắc nhãn hiệu chứng nhận Nấm linh chi Kon Tum: Nâu, trắng, đỏ, nâu đỏ. 



2 

Loại nhãn hiệu: Nhãn hiệu chứng nhận Nấm linh chi Kon Tum. 

Sản phẩm dịch vụ mang nhãn hiệu chứng nhận: 

Nhóm 5: Nấm linh chi khô. 

Nhóm 35: Dịch vụ mua bán Nấm linh chi khô; dịch vụ quảng cáo, quảng bá 
Nấm linh chi khô. 

Điều 2. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Y tế mở sổ theo dõi việc cấp Giấy 
chứng nhận quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận Nấm linh chi Kon Tum của tổ chức, 

cá nhân và công bố trên trang Thông tin điện tử Sở Y tế thời hạn mười (10) kể từ ngày 
ký quyết định cấp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trưởng các tổ chức 
tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế và Công ty Cổ phần 

Dược liệu sạch Kon Tum chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
   

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Lãnh đạo Sở Y tế;  
- Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
- Sở Công thương; 
- Hội Dược liệu tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Các phòng thuộc Sở; 
- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;  
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Y tế; 
- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Mẫu Giấy chứng nhận 
*** 

 

 

GIẤY CHỨNG NHẬN 

QUYỀN SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN 
NẤM LINH CHI KON TUM 

Số: ……………………………… 

 

Chủ Giấy chứng nhận: Công ty Cổ phần Dược liệu sạch Kon Tum. 

Địa chỉ trụ sở chính: 80 - Võ Nguyên Giáp, phường Trường Chinh, thành phố  

Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

         Cấp theo Quyết định số:           /QĐ-SYT ngày       /          /2022. 

         Có hiệu lực từ ngày cấp đến hết ba (03) năm có thể gia hạn./.  
 

  

 
  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN 
SỐ: ………………………. 

1. Tổ chức, cá nhân được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng Nhãn hiệu chứng  
nhận có quyền:  

a) Gắn Nhãn hiệu chứng nhận trên bao bì, phương tiện kinh doanh, thư từ giao dịch, 
phương tiện quảng cáo cho các loại sản phẩm Nấm linh chi đã được cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận Nấm linh chi Kon Tum do mình sản xuất, 
kinh doanh.  

b) Có quyền khai thác, sử dụng và thụ hưởng các lợi ích phát sinh từ Nhãn hiệu 

chứng nhận.  

c) Được sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận kèm với nhãn hiệu riêng, không được sử 
dụng Nhãn hiệu chứng nhận làm nhãn hiệu chính cho sản phẩm Nấm linh chi khác 

của mình.  

d) Được tham gia các Chương trình quảng bá, phát triển Nhãn hiệu chứng nhận do 
Chủ sở hữu chứng nhận và tổ chức, cá nhân khác tổ chức. 

2. Tổ chức, cá nhân được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng Nhãn hiệu chứng  
nhận có nghĩa vụ:  

a) Sử dụng đúng và chính xác Nhãn hiệu chứng nhận gồm cả phần chữ và phần hình 

theo mẫu đã được cấp.  

b) Chỉ sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận cho các loại sản phẩm Nấm linh chi được liệt 
kê trong Giấy chứng nhận này.  

c) Tuân thủ các quy định do Chủ sở hữu Nhãn hiệu chứng nhận ban hành./. 

   

  

 

 

 

 

 


		2022-08-05T10:15:22+0700


		2022-08-05T13:16:04+0700


		2022-08-05T13:15:38+0700


		2022-08-05T13:15:38+0700


		2022-08-05T13:16:28+0700




